
PROVINCIA DI COMO
S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1783 / 2023

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA PER  ACQUISTO PRONTUARI  VIOLAZIONI  AL CDS CON 
RELATIVE APP AGGIORNAMENTI E ITER NAUTICA. AFFIDAMENTO DIRETTO A 
EGAF EDIZIONI SRL PER L'IMPORTO DI EURO 825,00 IVA INCLUSA. SMART CIG 
Z9B3DBD8FB 

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il “Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia Locale” approvato con 
D.G.P. n. 135 del 20.05.2004, successivamente modificato con D.G.P. n. 343 del 20.11.2008 e D.P. 
57/2018 del 04.09.2018;

CONSIDERATO che:

- la  normativa  vigente  in  tema  di  circolazione  stradale  e  nautica  risulta  periodicamente 
aggiornata da nuove disposizioni di legge;

- il  personale del  Corpo di Polizia  Provinciale procede sistematicamente alla  redazione di 
verbali di violazione amministrativa inerenti il Codice della Strada e il Codice della Nautica  
e che è pertanto necessario disporre di aggiornamenti disponibili in tempo reale;

VISTI:

- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  9  marzo  2023  con  cui  è  stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio  2023_2025  e  la  deliberazione  del 
Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

- il preventivo inviato da EGAF Edizioni srl pervenuto a mezzo email in data 13.12.2023 e 
allegato alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che:

- il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- il fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

- si rende necessario procedere all’acquisto dei prontuari di cui in premessa e che la spesa di € 
825,00 è da imputare al cap. 17719/5 cod. bil. 1030102 miss. 09 progr. 02;

- per quanto riguarda i prontuari  delle violazioni al CdS non si applica l’I.V.A. in quanto 
assolta dall'editore (DPR 26.10.1972, n. 633 - art. 74, 1°c., lett. c e DM 29.12.1989 e succ. 
modificazioni);

- la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata introdotto 
dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.n.118/2011, è esigibile per € 825,00 
nell'esercizio finanziario 2024;

DETERMINA

Copia informatica per consultazione



1. di affidare la fornitura alla Egaf Edizioni srl con sede in Via Filippo Guarini 2 -  47121 
Forlì (FC) -  C.F. e P.IVA: 02259990402;

2. di  impegnare la  spesa  complessiva  di  €  825,00  IVA Inclusa al  cap.  17719/5  cod.  bil. 
1030102 miss. 09 progr. 02 imp. …../2023 a favore della alla Egaf Edizioni srl con sede in 
Via Filippo Guarini 2 -  47121 Forlì (FC) -  C.F. e P.IVA: 02259990402;

3. di certificare  che si tratta di spese correnti  finanziate con entrate vincolate e comunque 
necessarie per garantire la continuazione delle funzioni fondamentali dell'Ente (ovvero delle 
funzioni trasferite dalla Regione nei limiti del trasferimento regionale riconosciuto);

4. di dare atto che la  spesa  ai  fini  del  rispetto  del  principio  della  competenza  finanziaria 
potenziata introdotto dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.n.118/2011, è 
esigibile per € 825,00 nell'esercizio finanziario 2024;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di competenza.

Lì, 19/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



%ACAPO:%%INIZIODOC:%%ACAPO:%
%ACAPO:%%RIFDOC:% Preventivo di vendita%ACAPO:%
%ACAPO:%%EMLBODY:% Allegata alla presente Le inviamo %ACAPO:%
%ACAPO:%%CODINTERL:% 043502%ACAPO:%
%ACAPO:%%EMAIL:% INFOPOLIZIALOCALE@PROVINCIA.COMO.IT%ACAPO:%
%ACAPO:%%FAXNR:% 031-230426%ACAPO:%

%ACAPO:%%EMLSENDNAME:% Egaf%ACAPO:%%ACAPO:%%EMLSENDADDR:% gruppo@egaf.it%ACAPO:%

SPETT.
AMMINISTRAZ. PROV.LE DI COMO
SETTORE POLIZIA LOCALE
VIA BORGOVICO 148
22100  COMO  CO

PREVENTIVO N. DATA DOCUMENTO PAGINAOPERATORE EGAF AGENTE
SARA TERRANOVA VINCENZO 113-12-2023552/VE1

AL. IVAQUANT. PREZZO SC. TOT. CON IVAIMPONIBILEDESCRIZIONE PRODOTTOCOD.
0612,0034,000111KAP PRONTUARIO DELLE VIOLAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE - ABBONAMENTO (TUTTE

LE EDIZIONI DAL 1 /1 AL 
20 10.00% 612,00

4118,0019,13VAPP2024 VIOLAZIONI CDS - APP - 2024 20 70.35% 113,46
495,0091,35POL ITER NAUTICA 1 91,35

Il presente preventivo ha validità 15 gg.
%ACAPO:%%FINEDOC:%%ACAPO:%

825,00 TOTALE PREVENTIVO EUR

CEDOLA D'ORDINE - COD. CLIENTE 043502 PREVENTIVO N. 552/VE1 - 13/12/2023
DATI ANAGRAFICI DA ARCHIVIO EGAF DATI CORRETTI O INTEGRATI
CATEGORIA SPETT.
RAG. SOCIALE AMMINISTRAZ. PROV.LE DI COMO

SETTORE POLIZIA LOCALE
INDIRIZZO VIA BORGOVICO 148
CAP CITTA' PR 22100  COMO  CO

00606750131PARTITA IVA
031-230221TELEFONO

CELLULARE
031-230426FAX

E-MAIL infopolizialocale@provincia.como.it

qPAGAMENTO: Anticipato (allegare copia)
q bonifico su IBAN: IT70X0854213216000000230061versamento su c/c postale 15365471q

q Contrassegno (*)
q Emissione mandato a ricevimento fattura (solo per Enti pubblici)
q numero__________________________ CVV _______  Data scad.___/___/___Carta di credito (*)
q Dinersqq MastercardAmerican ExpressqVisa

Data____ / ____ / ____

Nominativo sottoscritore_____________________________________Firma___________________________________

(*) Sul sito www.egaf.it nell'Area riservata (digitare codice cliente: 043502 e password già in suo possesso) è possibile:
• confermare il preventivo: selezionare "In scadenza/In sospeso";
• controllare o aggiornare i suoi dati anagrafici: selezionare "Profilo".
Egaf Edizioni srl informa gli Utenti di suoi prodotti e/o servizi di utilizzare, tramite dipendenti o collaboratori esterni quali responsabili e incaricati del trattamento, i dati personali che li riguardano per 
finalità amministrativo-contabili e di gestione. L'interessato può in qualsiasi momento esercitare, presso Egaf titolare del trattamento, gratuitamente ed anche tramite posta elettronica, fax o telefono, 
i diritti di accesso, correzione, aggiornamento ed opposizione al trattamento effettuato per invio di materiale pubblicitario, vendita diretta, ricerche di mercato, comunicazioni commerciali, ottenendo

www.egaf.it.immediato riscontro dell'interruzione del trattamento. Informazioni dettagliate su 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40557460 Data richiesta 02/10/2023 Scadenza validità 30/01/2024

Denominazione/ragione sociale EGAF EDIZIONI -SRL

Codice fiscale 02259990402

Sede legale VIA FILIPPO GUARINI, 2 47121 FORLI' (FC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



���������
	

���
�
�
��
��������


��
��
������
��

	��

�����
���
����
�
�����������
�
�����
��
������

��
�
��
������
���������
	��
�
�����
���������������

�����������
�
�������
�
�� �	

������
����������������������!
����
����

��
��
� ��
���"����#�
�����

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
����
�������������
0

�
� 

C
����
�����
���

����
�����	031�� 
����������
0�� 

����
C
����
�����
���

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

Copia informatica per consultazione



���������������	
��
�	���

�

��� ����������

����
 ��������������

 ����!"�	���	

�#�������
����$����������%�$����� &$��$&��
'�()*)))

��"
#�
 '�+,-.+,

������

��/������%$�����$�����.��%%�&
��&$��������

%#
	���#�����!	�����	

�#��
�� �  ����&������$&���

������
�"#�
	�"��������	

�#���
  �$����$&

�����		
#�
�0���#
 1

��% 1

��!"
!���

���
�����#������	�
�#��������

��������!"�!�
"�22��	��3�#�*�4�	
����5��*6*�--78),(9

6�:
#��
""�#��2�
����!�#:����


����
	���

���;�#�*�,��%���8(7,878),<

�
��:
�#�	=��!������ 1

>??@AABCDEF@?GHBIGE?J�KELGMGHB

N,*(*5
���),�&7,)*,,4*,(8*,88

OPQRSRRT

"#
�
	
��
U"�	*�
��	
##���

�*��

�

��	����
��#
+))�1�+4�-4�5-�7�V54�)-�-88+4<W,

XYTZ[\TQ[]

%
#������!������

���
%
#�����!�#:���

_̂̀TPQ_abTQ[acRT\T

�
���������
�
"d#��=�
%#�:�	d1�

e��!
�		�!!�2����f

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1783 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRONTUARI VIOLAZIONI AL CDS CON 
RELATIVE APP AGGIORNAMENTI E ITER NAUTICA. AFFIDAMENTO DIRETTO A EGAF 
EDIZIONI SRL PER L'IMPORTO DI EURO 825,00 IVA INCLUSA. SMART CIG Z9B3DBD8FB

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 17719/5 imp. 2765/2023 per € 825,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


